

SH Pernštejn - vrchnostenská okrasná zahrada	
reg.č.projektu:	CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000327
smlouva:	NPÚ-450/93803/2017
objednatel:	Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333
zhotovitel:	Gardenline s.r.o., IČO 27263827

název ZL:	Základový pás opěrné zídky Z 25		
dotčené st. objekty:	SO 25.06.01 Revitalizace cestní sítě - zídky	předložen a na KD dne:	

předmět změny:

Předmětem změny je doplnění nového základového pasu a spodní vyzdívky Z 25. Důvodem je nevhodná zálka zjištěná po rozebrání původní rozpadlé cesty v tomto úseku. Namísto předpokládaných základů opěrné zdi cesty šikmá skalní stěna, na kterou nelze bezpečně zakládat cestu a opěrnou zídku. Nález nebylo možno předvídat, rozsahu pokryta terénem, sutí a porostem.
Přijaté řešení je takové, že bude vytvořen železobetonový pas délky 12,5 m, průřezu 0,4 na 0,5 m, kotvený 16 k nalezenému homogennímu skalnímu bloku. Základová spára se sníží na -1,7 m od lokální nivelety.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Doplnění základového pasu je nutné pro vybudování části cesty C 61, založení předmětné zídky a zajištění jejího využívání.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

V rámci projektové přípravy nebylo možné provést sondy v tomto místě a proto toto poškození základové spáry

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Práce není možno oddělit a samostatně zadat, protože jsou součástí objektu SO 25.06.01 Revitalizace cestní s

zařazení změny dle ZZVZ:

§ 222 odst. 6 ZZVZ,

méněpráce	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	celkem	0,00	Kč
vícepráce	bez DPH	274 686,54	Kč
	21%DPH	57 684,17	Kč
	celkem	332 370,71	Kč
celková bilance méněprací a víceprací	bez DPH	274 686,54	Kč
	21%DPH	57 684,16	Kč
	celkem	332 370,71	Kč

vliv na termín dokončení: není

jiné vlivy (na změnu PD apod.): Navrhované změny nevyvolávají potřebu úpravy PD a jsou v souladu s cíly p

vyjádření AD:

Skutečnost odpovídá výše uvedenému. Šikmou skálu nelze použít pro zakládání bez úpravy, která je navržena

vyjádření TDI:

Navrhované řešení odpovídá nálezové situaci a skutečnosti na stavbě. Tento změnový list řeší novou železobetonovou zálku založení a fixaci objektu Z 25 k podloží.

vyjádření objednatele:

Změna vyvstala upřesněním geologické situace během stavby. Bez této změny by nebylo možno dokončit cestu, nebylo by dosaženo cíle projektu. Se změnovým listem souhlasím. Jedná se o způsobilé výdaje.

vyjádření orgánů památkové péče:

Orgán památkové péče se ke změně nevyjadřuje. Nejedná se o zásah do památkových hodnot.

další vyjádření:

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	rozpočet změny
podklad č. 1	zápis z jednání ze dne 13. 3. 2019 ve věci: Založení opěrné zídky Z 25
podklad č. 2	fotofokumentace

za zhotovitele:	xxxxxxxxxxxxxx	Datum
za AD:	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	Datum
za TDI:	xxxxxxxxxxxxxx	Datum
za objednatele:	xxxxxxxxxxxxxx	Datum

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet změny

S:	2016/04-1	SH Pernštejn - Obnova zahrad a parku - I.ETAPA, zahrada, cenová hladina RTS 2015/II
O:	25	Úpravy parku
R:	06.01	Revitalizace cestní sítě - zídky - zídka Z 25 u cesty C 61

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl: 1	Zemní práce					95 869,36
---------------	--------------------	--	--	--	--	------------------

1	122207119	Příplatek za lepivost horniny 3	m3	23,18550	8,55	198,24	sod
2	R 01- DOD1 ZL 2	Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v horninách, prorostlý kořenový systém, svah 1:1, 1:2	m3	23,18550	2 510,00	58 195,61	sod
3	181114711	Ruční přebrání kamene z odkopávek	m3	23,18550	247,00	5 726,82	sod
4	162201203	Vodorovné přemístění výkopku, kolečko, výkop z hor. 1-4 do 10m	m3	39,17550	75,10	2 942,08	sod
5	162201210	Příplatek za dalš. 10 m, kolečko, výkop. z hor. 1- 4	m3	117,52650	68,40	8 038,81	sod
6	167101201	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 - ručně	m3	39,17550	176,00	6 894,89	sod
7	174101102	Zásyp ruční se zhutněním	m3	15,99000	252,00	4 029,48	sod
8	162201210	Příplatek za dalš. 10 m, kolečko, výkop. z hor. 1- 4 - pro zásyp	m3	143,91000	68,40	9 843,44	sod

Díl: 2	Základy a zvláštní zakládání					103 477,52
---------------	-------------------------------------	--	--	--	--	-------------------

9	274321411R01	Železobeton základových pasů C 25/30, XC2	m3	4,06500	2 560,00	10 406,40	sod
10	274351215	Bednění stěn základových pasů - zřízení	m2	15,60000	355,00	5 538,00	sod
11	274351216	Bednění stěn základových pasů - odstranění	m2	15,60000	49,90	778,44	sod
12	274361821RX1	Výztuž základ. pasů z betonářské oceli 11 523	t	0,60975	28 500,00	17 377,88	sod
13	R01	Zřízení pracovního místa pro pumpu	kpl	1,00000	24 616,40	24 616,40	R pol
		Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	16,70000	120,00	2 004,00	
		Podsyp ze štěrkodrtě 32/63, zhutnění	m3	20,00000	820,00	16 400,00	
		likvidace pracovního místa - odkopávky, zásyp + zhutnění	m3	16,70000	372,00	6 212,40	
14	985331217	Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 20 mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru	m	6,40000	2 790,00	17 856,00	urs
15	311971060	tyč závitová pozinkovaná 4.6 M18 x 1000 mm	m	17,60000	130,00	2 288,00	urs

Díl: 99	Staveništní přesun hmot					9 717,62
----------------	--------------------------------	--	--	--	--	-----------------

16	999281108RX1	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m, ztížené podmínky	t	32,39205	300,00	9 717,62	sod
----	--------------	---	---	----------	--------	----------	-----

Díl: D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot					65 622,04
-----------------	--	--	--	--	--	------------------

17	979011211	Svislá doprava sutí a vybour. hmot nošením	t	32,41640	400,00	12 966,56	sod
18	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	32,41640	98,00	3 176,81	sod
19	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 944,98400	9,00	17 504,86	sod
20	979087312R01	Vodorovné přemístění vyb. hmot nošením do 10 m, doprava v kopci	t	44,85000	300,00	13 455,00	sod
21	979087391	Příplatek za nošení sutí každých dalších 10 m	t	235,93343	67,50	15 925,51	sod
22	979088212	Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	32,41640	80,00	2 593,31	sod

Celkem						274 686,54
---------------	--	--	--	--	--	-------------------